
 

 

UCHWAŁA NR XVI/132/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIX/258/06 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 27 października 2006 r. 

w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Publicznych z siedzibą 

w Golczewie 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Miejska w Golczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/258/06 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 27 października 2006 r. w sprawie 

utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Publicznych z siedzibą w Golczewie zmienia się 

załącznik, który otrzymuje treści jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Łukasz Kaczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2915



Załącznik do uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

STATUT 

ZAKŁADU USŁUG PUBLICZNYCH 

W GOLCZEWIE 

DZIAŁ I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Zakład Usług Publicznych Golczewie, zwany dalej „Zakładem”, jest jednostką 

organizacyjną Gminy Golczewo. 

§ 2. Zakład działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 

zm.); 

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.). 

§ 3. 1. Zakład jest zakładem budżetowym w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 

publicznych. 

2. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

§ 4. Zakład może używać nazwy skróconej „ZUP w Golczewie”. 

§ 5. Siedzibą Zakładu jest miasto Golczewo. 

§ 6. Terenem działania Zakładu jest gmina Golczewo. 

§ 7. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Golczewo; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Golczewa. 

DZIAŁ II. 

PRZEDMIOT DZIAŁANIA ZAKŁADU 

§ 8. 1. Zakład wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej w drodze świadczenia 

usług mających na celu zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, 

a w szczególności w sprawach: 

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę; 

2) kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych; 

3) utrzymywania czystości i porządku w miejscach publicznych, o ile odrębne przepisy 

nie stanowią inaczej; 

4) utrzymywania zieleni komunalnej i cmentarzy komunalnych; 

5) prowadzenia i utrzymywania plaż i kąpielisk; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2915



6) prowadzenia i utrzymywania innych obiektów użyteczności publicznej przekazanych 

do zarządzania; 

7) obsługi eksploatacyjnej, technicznej i administracyjnej budynków i lokali gminnych, w tym 

mieszkalnych, będących w zarządzie Zakładu. 

2. Zakład może być wykonawcą zadań inwestycyjnych prowadzonych przez Gminę, w tym 

przez jednostki organizacyjne Gminy. 

DZIAŁ III. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE ZAKŁADEM 

§ 9. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje na zewnątrz kierownik Zakładu.  

2. Na okres nieobecności lub niemożności pełnienia przez kierownika Zakładu zadań, zadania 

wykonuje upoważniony przez kierownika Zakładu pracownik. W przypadku braku możliwości 

udzielenia upoważnienia przez kierownika Zakładu upoważnienia udziela Burmistrz. 

3. Kierownik Zakładu, w szczególności: 

1) organizuje pracę Zakładu i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez poszczególnych 

pracowników Zakładu; 

2) ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Zakładu; 

3) określa regulamin organizacyjny Zakładu; 

4) planuje przychody i koszty działalności Zakładu; 

5) ma prawo doboru kadr; 

6) wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych w Zakładzie; 

7) informuje Burmistrza o bieżącej działalności Zakładu według określonych przez niego ustaleń; 

8) zapewnia właściwe zamawianie towarów i usług dla Zakładu wynikające z przepisów 

o zamówieniach publicznych; 

9) prowadzi oszczędną i racjonalną gospodarkę powierzonym mieniem; 

10) zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy oraz właściwą ochronę przeciwpożarową 

w Zakładzie. 

DZIAŁ IV. 

GOSPODARKA FINANSOWA ZAKŁADU 

§ 10. Zakład prowadzi działalność i gospodarkę finansową określoną dla zakładów 

budżetowych na podstawie odrębnych przepisów w oparciu o przekazane mu mienie. 

§ 11. Kierownik odpowiada przed Burmistrzem za właściwą realizację zadań i prowadzenie 

gospodarki finansowej Zakładu. 

§ 12. Zakład posiada odrębne rachunki bankowe, z których mogą być dokonywane wypłaty 

do wysokości kwot na nim zgromadzonych. 

§ 13. 1. Rozliczanie podatku od towarów i usług Zakładu następuje wspólnie z Gminą 

Golczewo. 

2. Zakład przekazuje obliczoną kwotę nadwyżki podatku VAT należnego nad naliczonym, która 

jest wynikiem rozliczenia podatku przez Zakład za dany miesiąc, do 17 - dnia następnego miesiąca 

na konto Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2915



3. W przypadku powstania w stosunku do Zakładu, nadwyżki podatku VAT naliczonego nad 

należnym, Gmina przekazuje powyższą kwotę nadwyżki niezwłocznie na konto Zakładu, przy 

czym rozliczenie to następuje po otrzymaniu zwrotu z Urzędu Skarbowego. 

DZIAŁ V. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. W sprawach nie unormowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1135); 

2) Statutu Gminy Golczewo. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2915


		2025-06-27T10:53:54+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




